

Composição 13		Reforço de subleito com rachão, enchimento brita e camada bloqueio, espes. 20cm, exclusive transporte, incluso compactação					
Código		Ítem	class	Unidade (M³)	Quantidade	Custo	Preço total s/ bdi
1	74035/001	Carregador frontal pneus	equip.	h	1	118,67	118,67
1	5932	Motoniveladora	equip.	CHP	1	148,56	148,56
1	5682	Rolo compactador autropelido	equip.	CHP	1	123,37	123,37
1	5851	Trator de esteira	equip.	CHP	1	206,67	206,67
			(A) Custo equipamento total				597,27
1	6111	Servente	m.o	h	2	7,39	14,78
1	4083	Ecarregado	m.o	h	1	13,70	13,70
			(B) Custo mão-de-obra total				28,48
			C - Produção da equipe (m³/h)				89,69
			(D) Custo unitário da execução - A+B/C				6,98
1	4730	Pedra de mão	mat.	m³	0,97	48,10	46,66
1	4748	Pedra britada	mat.	m³	0,38	49,77	18,91
			(E) Custo unitário materiais				65,57
			Custo total (D + E)				72,55